in omni fideiitate, alioquin si sacratissima maiestas vestra 
nunc nunc nos sua benignitate et dementia non subve-
nerit et providerit, certum erit, quod ipsa aegestas et 
inopia plerosque e civitate migrare coget, ve nobis quanta 
incommoda damna, iniurias, denique omnia mala et gra-
vamina cogimur in dies ferre. Gratiosissimam expectam 
relationem sacratissimae maiestatis vestrae 

fideles subditi 
Judex, jurati et universi cives civitatis 

Cassoviensis. 
Kivül: Humillima suplicatio fidelium subditorum 

civium Cassoviensium. 
Fölötte más kézzel: 1556;-alatta: De civitatis hor-

renda conflagratione. 
(Foga lmazvány , 1805. sz.) 

1557. 

Salutern et nostram benevolentiam. Humanissime vir 
Amice honorande. Commisimus providis viris Joanni 
Lippay et Laurentio Kyss nostris concivibus, ut tuam 
honestatem admonerent nostraé vocationis eidem oblatae 
et promissionis tuae h. factae nobis et ministris ecclesiae 
nostrae ratione examinis et ordinationis. In eo itaque 
rogamus ut dictorum praedict.orum nostrorum concivium 
tuá h. eatenus, quatenus concernit praedictam vocationem 
et promissionem fidem adhibere et responsum nobis dare 
et rescribere velit. In reliquo eandern bene valere opta-
mus. Datum Cassoviae die 18 Septembris anno Domini 
MDLVII 

Judex et jurati cives civitatis 
Cassoviensis. 
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Kivül; Humanissimo ac erudito viro domino Gregorio 
N. Zcgedieusi nunc agenti in oppido Debreczen, amico 
honorando. 

A l a t t a : 1 5 5 7 . 
( E r e d e t i fogalmazvány papirosoD, 3 2 7 1 . sz ) 

Í557. 

Misericordianf Dei per aspersionem sanvinis filii sui 
Domini nostri Jesu Christi. 

Egre profecto pertuli, quod verbis meis ita ut nego-
tium postulabat, respondere non potuerim. Dedi etiam 
operám, ut ex polestate Domini mei me eruerem, sed 
fieri nullomodo poluit. Timet eniam regiam manum, qua 
veris praedicatoribus facile in teritus paratur. Secus quam 
sperabam cecidit alea. Erit tarnen fortasse tempus/ quo 
veslris dignitatibus inservire potuero. Nunc illud. restat, 
ut agam summás et immortales vestris praestantiis gratias, 
quod' me ex innala hutnanitate paterne exceperitis et mu-
neribus salis onustum dimiseritis. Oro Deum, ut me 
vicissim gratissimum nobis ostendere possim. Misi vestris 
dignitntibus consensum omnium pastorum, tam superiorum, 
quam inferioruni partium de coena domini. Dominus Mar-
tinus1) Colosvarinunf venit, disputaturus cum pastoribus 
•eiusdem loci. Deus nos deducat in agnitionem sui nomi-
nis. Ex Debrecen ante festum Michaelis anno 1557.